
GEMEINDE KILLWANGEN 
 

Entsorgungskalender 2023 
 

  WO? WANN? WAS? WIE? 
 

 

 

 

 

 

Kehricht 

Gebührenpflichtig 

Abfuhr jeden Freitag  
 

Bitte am Abfuhrtag  ab 

07.00 Uhr bereitstellen. 
 

Verschiebedatum: 
07.04.2023 auf 06.04.2023 

 Abfälle aus dem Haushalt, die nicht kom-

postierbar sind, für die keine Separatsamm-

lung existiert und die nicht zu den Sonder-

abfällen zählen. 

 In Kehrichtsäcken mit den offiziellen Keh-

richtmarken der Gemeinde Killwangen (evtl. 

in Graugutcontainer). 

 In Containern mit Containermarke. 

 Die Kehrichtabfuhr erfolgt durch die Firma 

Obrist Transport + Recycling AG, Neuenhof 

(Tel. 056 416 03 00). 

 

 

Grünabfuhr Von April bis November 

jeden Dienstag 
 

Von Dezember bis 

März, 14-täglich: 

06./20.12.2022  

2023: 

03.01. / 17.01. / 31.01. / 

14.02. / 28.02. / 14.03. / 

28.03. 

 

Tour vom 01.08. fällt 

aus. 

 

Bitte am Abfuhrtag  ab 

07.00 Uhr bereitstellen. 

 Rüstabfälle, Eierschalen, Kaffee- und Tee-

satz inkl. Filterpapier 

 Haare, Kleintiermist, Holzasche, Gartenab-

fälle. 

 Schnittblumen, Äste und Stauden bis 15 cm 

Durchmesser. 

 Weihnachtsbäume bis Ende Januar gratis 

 Keine Plastikverpackungen! 

 Keine Kaffeekapseln aus Aluminium 

und/oder Plastik! 

 

 

Papier / Karton Jeweils Samstags: 

21. Januar 2023 

06. Mai 2023 

12. August 2023 

28. Oktober 2023 
 

Bitte am Sammeltag ab 

7.00 Uhr bereitstellen 

 In handlich verpackten Bündeln zusam-

mengeschnürt, nicht in Papiertaschen. 

 Karton zerlegt separat gebündelt. 

 

Bitte keine all zu schweren Bündel machen. 

 

 

Sperrgut 

Gebührenpflichtig 

Abfuhr jeden Freitag 

mit Kehrichtabfuhr  

 

Bitte am Abfuhrtag  ab 

07.00 Uhr bereitstellen. 
 

Mitnahmegrösse: 

Sperrgüter dürfen max. 

200 cm lang und 50 kg 

schwer sein.  

Alles, was nicht in den Säcken bis 110 l Platz 

findet und was nicht unter die üblichen Ab-

fälle fällt, zerkleinerte Möbel in Bünden. Ein-

zelne Polstermöbel, Betten, Schränke kön-

nen mitgegeben werden. 

 



 

Altkleider und 

Schuhe 

Sammelstellen: 

beim Werkhof und 

beim SBB Parkplatz 

 

Noch brauchbare Kleidungsstücke aller Art 

und Grössen. Gut erhaltene Schuhe und 

Heimtextilien. 

 

 

GEBÜHRENMARKEN 

 

Kehrichtsäcke 

 17  Liter  Sack ½  Gebührenmarke 

 35  Liter  Sack 1 Gebührenmarke 

 60  Liter  Sack 2  Gebührenmarken 

 110  Liter  Sack 3  Gebührenmarken 

Sperrgut 

Kleinsperrgut bis 120 cm x 50 cm x 50 cm 3  Gebührenmarken 

Grosssperrgut bis 200 cm x 100 cm x 70 cm 5  Gebührenmarken 

Container 

800 Liter ungepresst oder  1  Containermarke 

Container gefüllt mit Kehrichtsäcken mit 

Gebührenmarken 

 

 

 

VERKAUFSSTELLEN 
 

Gebührenmarken können auf der Finanzverwaltung sowie der Poststelle in Spreitenbach bezogen werden: 

 

Kehrichtmarken Containermarken 

Bogen à 10 Marken für Fr. 22.00 1 Containermarke für Fr. 44.00 

 

Eine jährliche Pauschalgebühr wird pro Haushalt/Gewerbebetrieb gemäss Reglement erhoben. Das Entsor-

gungsreglement kann bei der Gemeindeverwaltung oder im Internet unter www.killwangen.ch heruntergela-

den werden. 

 

 

ÖFFNUNGSZEITEN DER SAMMELSTELLEN 
 

Werkgebäude 

Brühlstrasse 2 

Montag bis Samstag: 

 7.00 Uhr bis 12.00 Uhr 

 13.00 Uhr bis 19.00 Uhr 

an Sonn- und Feiertagen  

geschlossen. 

Die Benützung ausserhalb die-

ser Öffnungszeiten ist verboten! 

Glas, Weissblech, Alu, Alt-

öle, Altkleider 

  

 

 

  

Glassammelstelle ARA 

Würenloserstrasse 3,  

neben Abwasserreinigungs-

Anlage 

Durchgehend geöffnet  

Glas   

 

 

KILLWANGEN, DEZEMBER 2022 GEMEINDERAT KILLWANGEN 


